
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

愛南町立船越小学校だより 令和６年４月号 

船越小学校 ℡0895-82-0178 
ふなこし

いよいよ令和６年度がスタートします。４名の卒業生と４名の先生方とのお

別れがあり、寂しい思いをしましたが、新しい先生方との新しい出会いが予定

されています。希望に満ちた令和６年度のスタートとなりますよう、今年度も

変わらず、御支援・御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

全校児童８名と教職員９名からのお願いです。だれも取り残される者がいな

い、持続可能な社会づくりが更に進みますよう、学校・家庭・地域が一体とな

った教育の実現を目指します。また、子どもたち一人ひとりが輝き、心身とも

に大きく成長することができますよう、全力で取り組んでまいります。よろし

くお願いいたします。          （※今年度の入学児童はいません。） 

４月の予定 
８日(月 ) 児童をまもり育てる日  

登下校指導 新任式・始業式・  

給食開始日  

９日(火 ) 身体計測  

11 日 (木) 貧血・小児生活習慣病等検査  

ＰＴＡ役員会（18：30～）  

15 日 (月) 交通茶屋（10：00～）  

18 日 (木) 全国学力・学習状況調査（６年）  

19 日 (金) 登校指導  参観日・ＰＴＡ総会・  

修学旅行保護者説明会  

23 日 (火) 家庭訪問（午後）  

25 日 (木) 遠足・福浦小との交流会  

弁当持参日  

26 日 (金) 遠足予備日  弁当持参日  

 

※ 感染症等の感染状況によっては変更が

あります。御理解・御了承ください。 

今年度の教職員紹介 

校   長  古川
ふるかわ

 哲也
て つ や

（３年目）  

教   頭  吉村
よしむら

 智生
も と お

（緑小から）  

教   諭  松岡
まつおか

 収二
し ゅ う じ

（柏小から）  

教   諭  福村
ふ くむ ら

 さぎり（城辺小から）  

教   諭  井村
い む ら

 明美
あ け み

（２年目）  

教   諭  藤田
ふ じ た

 絵
え

美
み

（３年目）  

養護助教諭  稲田
い な だ

 佳子
け い こ

（鬼北町立日吉小から）  

支 援 員  大野
お お の

 恵美
え み

（２年目）  

用 務 員  岡田
お か だ

 静
しず

香
か

（２年目）  

 

保護者の皆様・地域の皆様・子どもたちととも

に、一生懸命に取り組みます。よろしくお願いい

たします。 

引き続き御協力、お願いいたします 
 いつも、御協力いただいておりますアルミ缶回収ですが、令和５年度の収益が２２，６００円と

なり、令和６年度へ繰り越しました。再び、児童たちがバス遠足へ行き、嬉しそうな笑顔と楽しそ

うな笑い声にたくさん出会うことができるように、これからも続けたいと思います。そのためにも、

保護者・家族・地域の皆様の御支援・御協力をお願いしなければなりません。誠にお手数・御足

労をお掛けしますが、よろしくお願いいたします。 

なお、学校まで持っていくことができない場合は、こちらから受け取りに参りますので、学校ま

で御連絡ください。（☎：82-0178 教頭まで） 



卒業式の様子（上段）    修了式の様子（下段）  

私たちのことをいつも御支援くださる皆様に御来校いただき、感謝の気持ちを伝えさせていただきま

した。短い時間でしたので、十分にお伝えできていないところがありましたが、どうかお許しいただき、今

後もお支えくださいますよう、お願いいたします。また、御都合で参加がかなわなかった皆様にも心から

感謝いたしております。ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

６年生を送る会では、１～５年生のどの児童も『６年生のために』を合言葉に、趣向を凝らした出し

物を考えました。替え歌で祝う学年・クイズで盛り上げる学年・６年生の良い所をたくさん披露する学年

などがあり、温かい雰囲気になりました。 

謝恩会では、６年生から感謝の気持ちのこもった手作りおかしやゲームで楽しい時間を過ごすことが

できました。どちらの時間も、最後に６年生からお礼の言葉があり、グッとこみ上げてくるものがありまし

た。すてきな時間を共にできたこと、うれしかったです。ありがとうございました。  

 

 

 

 

 

 

 

卒業生の門出を祝いつつ、巣立つさみしさを温かい日差しが包む天気の中、令和５年度卒業式が

行われました。御来賓の皆様や保護者、地域の皆様に見守っていただき、厳粛かつ、心温まる式にす

ることができました。お忙しい中、御臨席賜り、誠にありがとうございました。 

また、翌週には、修了式が行われ、本年度の振り返りと反省、次の学年に向けての新たな決意を固

めることができました。 

皆様には、たくさんの御支援・御協力を賜りました。おかげさまで、児童たちは日々、安心して生活を

送りつつ、自分の成長を感じることができております。令和６年度も、変わらぬ御支援・御協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３/22 卒業式  ３/25 修了式 

３/５ ６年生を送る会  ３/14 謝恩会 

２/29 「ありがとう」集会 


